ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2021 г. N 1450

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ АКЦИОНЕРНОМУ

ОБЩЕСТВУ "ПОЧТА БАНК" НА ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРОГРАММЫ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

МОЛОДЕЖИ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 22 ЛЕТ ДЛЯ

ПОВЫШЕНИЯ

ДОСТУПНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Абзац первый пункта 4 Правил предоставления

субсидии акционерному обществу "Почта Банк" на

финансовое обеспечение реализации в

Российской Федерации программы социальной

поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет

для повышения доступности организаций

культуры, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 17

августа 2021 г. N 1357 "Об утверждении Правил

предоставления субсидии акционерному

обществу "Почта Банк" на финансовое

обеспечение реализации в Российской Федерации

программы социальной поддержки молодежи в

возрасте от 14 до 22 лет для повышения

доступности организаций культуры"

(Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 19 августа,

N 0001202108190014), изложить в следующей

редакции:

"4. Для участия в программе "Пушкинская карта"

благополучатель оформляет карту, срок начала

действия которой отсчитывается с достижения

благополучателем возраста 14 лет и завершается

по истечении 12 месяцев после достижения им

возраста 22 лет. Благополучатель проходит

процедуру идентификации и (или) упрощенной

идентификации оператором и использует карту

для оплаты билета (билетов) на посещение

мероприятия (мероприятий) с использованием

платежной инфраструктуры национальной

платежной системы.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН